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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2018 for Domis Frederiksplads ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets og koncer-

nens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets og koncer-

nens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen

omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 31. maj 2019

Direktion      

John Skovbjerg Hansen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Domis Frederiksplads ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af koncernens og

selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i over-

ensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Domis Frederiksplads ApS for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, her-

under anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncer-

nen (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt

at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre

dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne

til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-

tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er til-

strækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er op-

nået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-

føre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revi-

sionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 31. maj 2019

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Kristian B. Lassen

statsautoriseret revisor

mne23430

Anders Skøtt

statsautoriseret revisor

mne42822
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Selskabsoplysninger

Selskabet Domis Frederiksplads ApS

Mariane Thomsensgade 1 C, 3. 5

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 15 28 13 08

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion John Skovbjerg Hansen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C
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Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2018

TDKK

2017

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat af ordinær primær drift 42.229 41.687

Resultat af finansielle poster -947 -2.677

Årets resultat 36.524 30.124

Balance

Balancesum 73.381 136.534

Egenkapital 37.358 16.835

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 20.080 55.396

- investeringsaktivitet -16.660 -44.846

heraf investering i materielle anlægsaktiver -16.660 -44.846

- finansieringsaktivitet -76.677 55.498

Årets forskydning i likvider -73.256 66.047

Nøgletal i %

Soliditetsgrad %50,9 %12,3

Forrentning af egenkapital %134,8 %1.699,0

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er projektudvikling og salg af ejendom.

Markedsoverblik

Selskabets ejer P-pladser, som henholdsvis sælges og udlejes samt erhvervsejendomme, der er centralt

placeret i Aarhus.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 36.523.567, og koncernens balance pr.

31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 37.358.484.

Selskabet har i regnskabsåret solgt de resterende lejligheder beliggende på Frederiksplads i Aarhus.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes netto lejeindtægter fra investeringsejendomme, som udlejes til erhverv.

Resultatet forventes væsentlige lavere end i regnskabsåret 2018, hvor der er solgt lejligheder.

Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med ændring i selskabets ejerkreds blev der indgået en aftale med selskabets bankforbindelse

om bankengagementet, hvor det blandt andet er aftalt, at bankgælden afdrages i takt med, at der modtages

udbytte fra datterselskabet, J.S.S. Development ApS. 

Der er få grunde i J.S.S. Development ApS, som ikke er solgt pr. 31. december 2018. Det er ledelsens

forventning, at hovedparten af bankgælden på DKK 21,3 mio. eftergives, når det endelige beløb kan

opgøres, hvilket blandt andet afhænger af salgsprisen for de ikke solgte grunde samt salgstidspunktet. På

baggrund af at gældseftergivelsen pr. 31. december 2018 ikke kan endelig opgøres, har ledelsen valgt at

fastholde den skyldige bankgæld i balancen pr. 31. december 2018. 

Ledelsen har endvidere valgt ikke at udgiftsføre oprullede renter tilhørende bankgælden, da ledelsen ikke

forventer, at udbytte fra J.S.S. Development ApS vil overstige bankgælden, hvorfor ledelsen vurderer, at de

reelt ikke er forpligtet til at betale bankrenterne.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af koncernens ak-

tiviteter og pengestrømme for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.
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Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Bruttofortjeneste før

værdireguleringer 42.229.196 41.686.695 41.327.289 41.975.717

Værdireguleringer af investerings-

aktiver 0 0 0 0

Bruttofortjeneste 42.229.196 41.686.695 41.327.289 41.975.717

Indtægter af kapitalandele i

dattervirksomheder 0 0 813.851 -272.457

Finansielle indtægter 2 0 0 84.498 0

Finansielle omkostninger 3 -947.014 -2.676.660 -947.014 -2.674.054

Resultat før skat 41.282.182 39.010.035 41.278.624 39.029.206

Skat af årets resultat 4 -4.758.615 -8.885.749 -4.755.057 -8.904.920

Årets resultat 36.523.567 30.124.286 36.523.567 30.124.286
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Balance 31. december

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Investeringsejendomme 6 61.506.055 0 61.506.055 0

Materielle anlægsaktiver under udfø-

relse 5 0 44.846.487 0 44.846.487

Materielle anlægsaktiver 61.506.055 44.846.487 61.506.055 44.846.487

Kapitalandele i dattervirksomheder 7 0 0 2.218.715 1.404.864

Finansielle anlægsaktiver 0 0 2.218.715 1.404.864

Anlægsaktiver 61.506.055 44.846.487 63.724.770 46.251.351

Handelsejendomme 8.843.966 6.680.249 5.799.750 4.089.098

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 0 1.149.000 0 1.149.000

Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder 0 0 1.820.890 1.322.048

Andre tilgodehavender 739.946 554.645 739.946 292.645

Udskudt skatteaktiv 10 0 3.841.332 0 2.640.514

Periodeafgrænsningsposter 8 0 3.915.000 0 3.915.000

Tilgodehavender 739.946 9.459.977 2.560.836 9.319.207

Likvide beholdninger 2.291.453 75.547.279 2.291.453 75.547.279

Omsætningsaktiver 11.875.365 91.687.505 10.652.039 88.955.584

Aktiver 73.381.420 136.533.992 74.376.809 135.206.935
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Balance 31. december

Passiver  

Koncern Moderselskab

Note 2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Selskabskapital 400.000 400.000 400.000 400.000

Overført resultat 11.958.484 16.434.917 11.958.484 16.434.917

Foreslået udbytte for regnskabsåret 25.000.000 0 25.000.000 0

Egenkapital 37.358.484 16.834.917 37.358.484 16.834.917

Hensættelse til udskudt skat 10 323.742 0 323.742 0

Hensatte forpligtelser 323.742 0 323.742 0

Kreditinstitutter 21.323.748 60.756.971 21.323.748 60.756.778

Modtagne forudbetalinger fra kunder 0 15.819.359 0 15.819.359

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 2.344.754 9.941.335 2.344.754 8.923.547

Gæld til tilknyttede virksomheder 3.705.534 24.948.851 3.705.534 24.948.851

Selskabsskat 4.485.012 3.151.082 5.525.202 3.151.082

Deposita 275.375 0 275.375 0

Anden gæld 3.564.771 5.081.477 3.519.970 4.772.401

Kortfristede gældsforpligtelser 35.699.194 119.699.075 36.694.583 118.372.018

Gældsforpligtelser 35.699.194 119.699.075 36.694.583 118.372.018

Passiver 73.381.420 136.533.992 74.376.809 135.206.935

Usikkerhed ved indregning og måling 1

Resultatdisponering 9

Eventualposter og øvrige

økonomiske forpligtelser 13

Nærtstående parter 14

Anvendt regnskabspraksis 15
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 400.000 16.434.917 0 16.834.917

Ordinært udbytte på egne aktier 0 0 25.000.000 25.000.000

Betalt ekstraordinært udbytte 0 -16.000.000 0 -16.000.000

Årets resultat 0 11.523.567 0 11.523.567

Egenkapital 31. december 400.000 11.958.484 25.000.000 37.358.484

Moderselskab

Egenkapital 1. januar 400.000 16.434.917 0 16.834.917

Ordinært udbytte på egne aktier 0 0 25.000.000 25.000.000

Betalt ekstraordinært udbytte 0 -16.000.000 0 -16.000.000

Årets resultat 0 11.523.567 0 11.523.567

Egenkapital 31. december 400.000 11.958.484 25.000.000 37.358.484
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern

Note 2018

DKK

2017

DKK

Årets resultat 36.523.567 30.124.286

Reguleringer 11 6.461.803 10.785.245

Ændring i driftskapital 12 -21.942.287 17.163.312

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 21.043.083 58.072.843

Renteudbetalinger og lignende -947.015 -2.676.661

Pengestrømme fra ordinær drift 20.096.068 55.396.182

Betalt selskabsskat -15.785 0

Pengestrømme fra driftsaktivitet 20.080.283 55.396.182

Køb af materielle anlægsaktiver -16.659.569 -44.846.487

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -16.659.569 -44.846.487

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -39.433.223 41.078.025

Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder -21.243.317 14.419.692

Egenkapitalposteringer i øvrigt (bør opløses) 25.000.000 0

Betalt udbytte -41.000.000 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -76.676.540 55.497.717

Ændring i likvider -73.255.826 66.047.412

Likvider 1. januar 75.547.279 9.499.867

Likvider 31. december 2.291.453 75.547.279

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 2.291.453 75.547.279

Likvider 31. december 2.291.453 75.547.279
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Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med ændring i selskabets ejerkreds blev der indgået en aftale med selskabets bankforbindelse om

bankengagementet, hvor det blandt andet er aftalt, at bankgælden afdrages i takt med, at der modtages udbytte

fra datterselskabet, J.S.S. Development ApS. 

Der er få grunde i J.S.S. Development ApS, som ikke er solgt pr. 31. december 2018. Det er ledelsens

forventning, at hovedparten af bankgælden på DKK 21,3 mio. eftergives, når det endelige beløb kan opgøres,

hvilket blandt andet afhænger af salgsprisen for de ikke solgte grunde samt salgstidspunktet. På baggrund af at

gældseftergivelsen pr. 31. december 2018 ikke kan endelig opgøres, har ledelsen valgt at fastholde den

skyldige bankgæld i balancen pr. 31. december 2018. 

Ledelsen har endvidere valgt ikke at udgiftsføre oprullede renter tilhørende bankgælden, da ledelsen ikke

forventer, at udbytte fra J.S.S. Development ApS vil overstige bankgælden, hvorfor ledelsen vurderer, at de reelt

ikke er forpligtet til at betale bankrenterne.

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede

virksomheder 0 0 84.498 0

0 0 84.498 0

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede

virksomheder 577.962 2.419.697 577.962 2.419.697

Andre finansielle omkostninger 369.052 256.963 369.052 254.357

947.014 2.676.660 947.014 2.674.054

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 4.177.450 3.151.082 5.374.710 3.151.082

Årets udskudte skat 4.165.074 5.295.702 2.964.256 5.314.873

Regulering af skat vedrørende tidligere

år -3.583.909 438.965 -3.583.909 438.965

4.758.615 8.885.749 4.755.057 8.904.920
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Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern
Materielle an-

lægsaktiver un-

der udførelse

DKK

Kostpris 1. januar 44.846.487

Overførsler i årets løb -44.846.487

Kostpris 31. december 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0

6 Aktiver der måles til dagsværdi

Koncern Moderselskab

Investerings-

ejendomme

Investerings-

ejendomme

DKK DKK

Kostpris 1. januar 0 0

Tilgang i årets løb 16.659.568 16.659.568

Overførsler i årets løb 44.846.487 44.846.487

Kostpris 31. december 61.506.055 61.506.055

Regnskabsmæssig værdi 31. december 61.506.055 61.506.055

Renteomkostninger indregnet som en del af kostpris 2.471.554 2.471.554

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Fastlæggelsen af dagsværdien er baseret på en afkastbaseret

model og ledelsen anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdien. Anven-

delsen af regnskabsmæssige skøn medfører, at der er en vis usikkerhed i opgørelsen af dagsværdien. De væ-

sentligste forudsætninger, som er anvendt ved fastlæggelsen af dagsværdien, er oplyst nedenfor:

Koncern

2018

DKK

      Budgetterede lejeindtægter 3.153.000

      Budgetterede driftsomkostninger -50.000

      Afkastkrav 4,75%

      Lejerabatter og tomgangsleje op til 24 mdr. -3.750.000
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Noter til årsregnskabet

Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 11.030.031 11.030.031

Kostpris 31. december 11.030.031 11.030.031

Værdireguleringer 1. januar -9.625.167 -6.161.013

Årets resultat 813.851 -272.457

Udbytte til moderselskabet 0 -3.191.697

Værdireguleringer 31. december -8.811.316 -9.625.167

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.218.715 1.404.864

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

J.S.S. Development ApS Kolding 1.600.000 %100

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte handelsomkostninger vedrørende solgte lejligheder med

overtagelsesdato i kommende regnskabsår.

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

9 Resultatdisponering    

Betalt ekstraordinært udbytte 16.000.000 0 16.000.000 0

Foreslået udbytte for regnskabsåret 25.000.000 0 25.000.000 0

Overført resultat -4.476.433 30.124.286 -4.476.433 30.124.286

36.523.567 30.124.286 36.523.567 30.124.286
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Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

10 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar -3.841.332 -9.137.034 -2.640.514 -7.955.387

Årets indregnede beløb i

resultatopgørelsen 4.165.074 5.295.702 2.964.256 5.314.873

Hensættelse til udskudt skat 31.

december 323.742 -3.841.332 323.742 -2.640.514

Regnskabsposten består af dels skattemæssige underskud fra tidligere år samt forskelsværdier vedrørende

investerings- og handelsejendomme.

Koncern

2018

DKK

2017

DKK

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle omkostninger 947.014 2.676.660

Skat af årets resultat 4.758.615 8.885.749

Andre reguleringer 756.174 -777.164

6.461.803 10.785.245

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -2.163.717 2.747.913

Ændring i tilgodehavender 4.878.699 -3.210.361

Ændring i leverandører m.v. -24.657.269 17.625.760

-21.942.287 17.163.312
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13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

I likvide beholdninger indgår TDKK 348 som står på deponeringskonti i forbindelse med salg af lejligheder.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selska-

ber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle

senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for datterselskabets mellemværende med pengeinstitut.

Datterselskabet har pr. 31. december 2018 en gæld til pengeinstitut på DKK 0.

Selskabet er forpligtet til at gennemgå de solgte lejligheder ved 1 og 5 års gennemgang. Eventuelle

omkostninger skal udbedres og betales af hovedentreprenøren.

14 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn Hjemsted

Aktieselskabet CBH Aarhus
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Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Domis Frederiksplads ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabs-

lovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Domis Frederiksplads ApS samt virksomheder, hvori moder-

selskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gen-

nem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen

besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indfly-

delse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostnin-

ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-

forholdet blev etableret.
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15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til salg og

distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af

nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
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15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med CBH Holding Aarhus ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskat-

tede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Investeringsejendomme og øvrige materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl.

købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte investeringsejendomme omfatter anskaffelsesprisen og

omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger indtil

det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af investeringsejendomme

indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af investeringsejen-

domme indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på

uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige

skøn.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men

som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsyn-

ligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forven-

tet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte forudsætnin-

ger.

Afkastbaseret model

Dagsværdien for visse investeringsejendomme pr. 31. december 2018 er for hver enkelt ejendom opgjort

ved hjælp af en afkastbaseret model, hvor den forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år

sammen med en afkastgrad danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Beregningerne tager udgangs-

punkt i ejendommenes budget for det kommende år. Der er i budgettet taget højde for lejeudvikling, tom-

gang, driftsomkostninger, vedligeholdelse og administration mv. Den budgetterede pengestrøm divideres

med den skønnede afkastgrad, hvorved ejendommens dagsværdi fremkommer.
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15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i

resultatopgørelsen.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer-

bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.
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15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Handelsejendomme

Handelsejendomme omfatter ejendomme, der er opført eller anskaffet med videresalg for øje indenfor en

kortere årrække.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af handelsejendomme indregnes i

kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatop-

gørelsen.

Handelsejendomme værdiansættes til kostpris jf. ÅRL § 44. Kostprisen omfatter kostprisen for grund og

bygninger, omkostninger direkte tilknyttet til anskaffelsen samt andre omkostninger, der kan henføres til

erhvervelsen. Omkostninger tilknyttet erhvervelsen omfatter blandt andet honorar til mægler, valuar,

advokat samt honorarer til tekniske vurderinger af ejendomme udført af ingeniører m.fl. Endvidere indgår

tinglysningsomkostninger i forbindelse med købet. Efterfølgende forøges kostprisen med omkostninger,

som relateres til ejendommens opførelse, ombygning og/eller renovering.

Handelsejendomme behandles regnskabsmæssigt som varebeholdninger. Handelsejendomme nedskrives

til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere end kostprisen. Nedskrivning af handelsejendomme til

genindvindingsværdi føres over resultatopgørelsen.

En handelsejendom kan reklassificeres til investeringsejendomme, såfremt ledelsen træffer beslutning her-

om, og når det enten ikke længere er hensigten at afhænde ejendommen indenfor en kortere årrække, eller

når ejendommen i væsentligt omfang undergår opgørelse, ombygning og/eller renovering. Overførsel fra

handelsejendom til investeringsejendom sker til dagsværdi på overførelsesdagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af

afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således

at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkost-

ning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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